АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о? avd) НОМ  у
I

г. Тобольск

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги: «Присвоение объектам

адресации адресов и аннулирование таких адресов»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на основании письма Заместителя Губернатора Тюменской области,
руководителя Аппарата Губернатора Тюменской области от 26.02.2024 №
04/1065-24, руководствуясь Уставом Тобольского муниципального района:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници
пальной услуги: «Присвоение объектам адресации адресов и аннулированию
таких адресов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения административного регламента об иденти
фикации и аутентификации заявителя (представителя заявителя) с использо
ванием информационных технологий применяются со дня реализации меро
приятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции».

3. Положения административного регламента, регулирующие предо
ставление муниципальной услуги государственным автономным учреждением
Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государ
ственных и муниципальных услуг в Тюменской области», вступают в силу со
дня подписания соглашения о взаимодействии между Администрацией То
больского муниципального района и государственным автономным учрежде
нием Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг в Тюменской области».

4. Установить, что положение административного регламента в части
размещения нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возни
кающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, в федеральной го
сударственной информационной системе «Федеральный реестр государ
ственных и муниципальных услуг (функций)» применяется со дня обеспечения
технической возможности реализации вышеуказанного мероприятия.

5. В связи с принятием настоящего постановления, признать утратив
шим силу постановление Администрации Тобольского муниципального райо

на от 30.08.2022 №94 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение объектам адресации ад
ресов и аннулирование таких адресов».

5. Настоящее постановление без приложений опубликовать в газете «Со
ветская Сибирь», постановление с приложениями разместить на сайте То
больского муниципального района на официальном портале органов государ
ственной власти ТО (https://admtvumen.ru/). Приложение к постановлению об
народовать путем размещения на информационном стенде Администрации
Тобольского муниципального района по адресу: ул. С. Ремезова, д.24, г.
Тобольск, Тюменская область.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района, курирующего отдел земельных отношений и
архитектуры.

М.Б. Александров

https://admtvumen.ru/